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Zabytkowy Młyn Hilberta w Dzierżoniowie zaprasza w najbliższy
weekend na dwa wyjątkowe wydarzenia, które łączą nostalgię za dawną
techniką z kreatywną nauką przez zabawę. W programie znajdzie się
przedwernisażowe zwiedzanie unikatowej wystawy maszyn do pisania
oraz interaktywne warsztaty „Mączne eksperymenty” dla dzieci.

W sobotę, 11 kwietnia o godzinie 12.00, miłośnicy techniki i historii będą mieli
niepowtarzalną okazję, by wziąć udział w przedwernisażowym oprowadzaniu po
nowej wystawie w młynie.

Na ekspozycję składa się 51 urządzeń sprzed lat. Choć trzon kolekcji stanowią
fascynujące mechanizmem i designem maszyny do pisania, zwiedzający odkryją
również inne artefakty biurowe, które przed dekadami stanowiły szczyt myśli
technologicznej. To sentymentalna podróż do czasów, gdy każde wystukane
słowo miało swoją wagę. Bilet kosztuje 44 zł.
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Dla rodzin z dziećmi (szczególnie w wieku 5-12 lat, ale mogą przyjść i nieco
młodsi, i nieco starsi) Młyn Hilberta przygotował 12 kwietnia warsztaty, które
udowadniają, że mąka to nie tylko składnik chleba, ale też baza do fascynujących
badań naukowych.

Wydarzenie, które rozpocznie się o godzinie 12.00, łączy w sobie tradycyjne
zwiedzanie młyna z praktyczną częścią warsztatową. W programie przygody:
podróż do wnętrza młyna - spacer z przewodnikiem po piętrach zabytkowego
obiektu (uczestnicy zobaczą potężne pasy transmisyjne i dowiedzą się, jak ziarno
zmienia się w biały pył) oraz laboratorium odkrywców - po zwiedzaniu dzieci
wezmą udział w trzech eksperymentach. Pierwszy to „Rosnące potwory:
biologiczna lekcja o potędze drożdży”, kolejny „Ciecz nienewtonowska: magiczna
substancja, która przeczy prawom fizyki”, a ostatni - „Fabryka kolorów:
Samodzielne tworzenie kolorowej ciastoliny”.

To idealna okazja, by oderwać dzieci od ekranów i pokazać im „analogowy” świat
techniki w sposób, który zapamiętają na długo. To nauka przez dotyk, zapach i
zabawę! Godzina zwiedzania i godzina warsztatów kosztują 45 zł.

Młyn Hilberta w Dzierżoniowie to jeden z najlepiej zachowanych zabytków techniki
młynarskiej w Polsce. Od dekady promuje dziedzictwo przemysłowe regionu,
oferując zwiedzającym wgląd w autentyczne procesy produkcyjne z przełomu XIX
i XX wieku oraz bogaty program edukacyjny.
 


